
Smlouva na zajištění služeb  

 

uzavřená dle ustanovení 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 Zastoupeno:  PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

IČO:     00081531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech smluvních:  Romana Macová, pověřena řízením Kanceláře primátora 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:    Ing. Hana Slawischová 

bankovní spojení:   Komerční banka 

číslo účtu:     1125411/0100   

(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
 
            
a 

 

2. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

zastoupená:   Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem 
společnosti  

se sídlem:  Revoluční 26, Ústí nad Labem, 401 11 

IČO:     25013891     

DIČ:    CZ25013891   

Osoby oprávněné jednat  

ve věcech smluvních:   Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA   

bankovní spojení:   Československá obchodní banka a.s.   

číslo účtu:    117397443/0300 

    

(dále jen „poskytovatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu na zjištění služeb v souladu s 
ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. občanského zákoníku (dále jen „smlouva“) tohoto 
znění: 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje řádně a včas zajistit pro objednatele služby spočívající v 
zajištění prodeje zvýhodněného balíčku vstupenek TicketPack v rámci mobilní aplikace 
SEJF, jejímž dodavatelem je společnost GLOBDATA a.s. (IČO: 05642361). 

2. Aplikace SEJF je poskytovatelem již využívána. Poskytovatel zajistí rozšíření aplikace 
SEJF o další modul prodeje sdílené vstupenky s dodavatelem aplikace SEJF. 



3. Vymezení služeb objednatele, které bude možné využít prostřednictvím sdílené 
elektronické vstupenky a jejich ceník, tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. Objednatel je 
oprávněn jednostranným oznámením adresovaným poskytovateli měnit vymezení 
služeb objednatele, na které bude možné využít sdílené elektronické vstupenky a výši 
jejich ceny, a to nejpozději 14 dnů před datem jejich změny, nedohodnou-li se smluvní 
strany v konkrétním případě jinak. 

4. Součástí plnění poskytovatele dle této smlouvy je zajištění veškerých činností nezbytně 
nutných k řádnému zajištění služeb specifikovaných v odst. 1 tohoto článku. 

5. Poskytovatel se zavazuje  řádně  zajistit služby na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu a 
za podmínek dohodnutých v této Smlouvě. Objednatel se zavazuje, že za provedené 
služby zaplatí dohodnutou odměnu dle čl. IV této smlouvy. 

 

 

II. Součinnost objednatele a poskytovatele 

1. Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli informace potřebné k zajištění činnosti dle 
čl. I. odst. 1. této smlouvy.  

2. Poskytovatel se zavazuje činnosti související se zajištěním služeb vykonávat s odbornou 
péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v čase plnění. Poskytovatel je vázán 
pokyny objednatele ohledně způsobu zajišťování služeb. Poskytovatel však musí 
bezodkladně objednatele upozornit na případnou nevhodnost udělených pokynů. 

3. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat služby osobně. Pokud by svěřil zajištění služeb třetí 
osobě, odpovídá za jejich řádné splnění tak, jako kdyby služby zajišťoval sám. 

4. Poskytovatel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k zajištění služeb podle této 
smlouvy. 

5. Objednatel má právo kontrolovat zajišťování služeb a požadovat po poskytovateli 
prokázání skutečného stavu zajišťování služeb kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy. 

 

 

III. Doba plnění a realizace služeb  

1. Poskytovatel se zavazuje k zajištění služeb pro objednatele nejpozději do 30. 6. 2021. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu od 1. 7. 2021 do 15. 9. 2021. 

 

 
IV. Odměna za zajištěné služby 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za služby provedené v souladu s touto 
smlouvou jednorázovou cenu ve výši 50.000,- Kč bez DPH (Slovy: „padesát tisíc korun 
českých“). V případě připojení dalšího subjektu do sdílené vstupenky zaplatí Objednatel 
Poskytovateli za každý takový subjekt částku 10. 000,- Kč bez DPH (Slovy: „deset tisíc 
korun českých“). 

2. Objednatel se dále zavazuje hradit poskytovateli odměnu ve výši 5% z každé prodané 
vstupenky, a to vždy za každý měsíc na základě vyúčtování vystaveného poskytovatelem. 

3. Celková cena a měsíční odměna za služby uvedená v odst. 1 a 2 tohoto článku je pevnou 
cenou za zajištěné služby. Smluvní strany si ujednávají, že cena za věci obstarané 
poskytovatelem pro účely zajištění služeb je zahrnuta v ceně a cena nebude po dobu 
trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a to pouze v případě, pokud nedojde 
na pokyn Objednatele k připojení jiného subjektu do sdílené vstupenky nebo ke změně 
rozsahu sjednaných služeb. 

 
 

 
V. Platební podmínky 



1. Celkovou cenu za služby sjednanou v čl. IV. odst. 1 této smlouvy se objednatel zavazuje 
uhradit bankovním převodem na základě vystaveného daňového dokladu, který je 
poskytovatel oprávněn vystavit a objednateli zaslat nebo oproti potvrzení předat nejdříve 
po úspěšném zajištění požadované služeb. 

2. Odměnu za služby sjednanou v čl. IV. odst. 2 této smlouvy se objednatel zavazuje uhradit 
bankovním převodem na základě vystaveného daňového dokladu. Poskytovatel se 
zavazuje, že nejpozději do 15. dne každého kalendářního měsíce zašle objednateli 
přehled, z něhož bude vyplývat rozsah služeb objednatele, které prostřednictvím sdílené 
elektronické vstupenky čerpali Uživatelé u objednatele v předcházejícím kalendářním 
měsíci.  

3. Podkladem pro úhradu ceny za zajištěné služby je daňový doklad - faktura. Splatnost 
faktury činí 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. zejména označení faktury a uvedení IČ a DIČ, název a sídlo 
poskytovatele a objednatele včetně čísel bankovních účtů, identifikaci smlouvy, na 
základě které je faktura vystavena, popis předmětu plnění, fakturovanou částku bez DPH 
a s DPH (jednotkovou i celkovou), datum uskutečnění zdanitelného plnění, datum 
vystavení a lhůtu splatnosti faktury, razítko a podpis oprávněné osoby. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

5. Cenu za služby objednatel uhradí výhradně v korunách českých (Kč). Objednatel uhradí 
cenu za služby bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele. Za termín 
úhrady se považuje termín odepsání platby z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele. 

 

 

VI.  Podmínky provedení služeb 

1. Poskytovatel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. 
Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této 
smlouvy. Poskytovatel se bude řídit výchozími podklady objednatele a pokyny 
objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje při zajištění služeb dle této služby akceptovat pokyny 
objednatele. Poskytovatel je však povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu 
na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu 
objednatelem k zajištění služeb. V případě, že poskytovatel splní výše uvedenou 
povinnost, neodpovídá za nemožnost dokončení služeb způsobené nevhodnými věcmi, 
požadavky nebo pokyny, jestliže objednatel na jejich užití při provádění služby písemně 
trval. Při nezajištění všech služeb dle této smlouvy má poskytovatel nárok na cenu 
sníženou o to, co ušetřil tím, že nezajistil služby v plném rozsahu dle této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli, popřípadě poskytovatelem zmocněné 
osobě úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění závazků 
poskytovatele.  

4. Objednatel poskytne poskytovateli, popřípadě poskytovatelem zmocněné osobě veškerou 
součinnost, která se v průběhu plnění závazků poskytovatele dle této Smlouvy projeví 
jako potřebná a zavazuje se zajistit dostatečnou spolupráci ze strany zaměstnanců 
objednatele.  

5. Objednatel se zavazuje seznámit poskytovatele se všemi relevantními skutečnostmi, které 
jsou nezbytné pro poskytnutí služby specifikovaných touto smlouvou.  

6. Smluvní strany se dohodly, že osobami zodpovědnými za zajištění služeb a k převzetí 
zajištěných služeb dle této smlouvy jsou:  



 Za poskytovatele: Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA  

 Za objednatele: Ing. Hana Slawischová 

 

VII. Odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí služeb. Poskytovatel 
odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním 
příslušných služeb. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli i tehdy, 
byla-li škoda způsobena v souvislosti s poskytováním příslušných služeb jím zvoleným 
zástupcem nebo jiným zaměstnancem.  

2. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a dle této Smlouvy.  

3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.  

 

 

VIII.  Smluvní sankce 

1. Pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých termínech uhradí 
objednatel poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky, a to za každý i 
započatý den prodlení. 

2. Nezajistí-li poskytovatel objednateli zajištěné služby v termínu dle čl. III. odst. 1. této 
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny vč. DPH 
uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy za každý i započatý den prodlení v případě, že 
termín plnění mohl reálně ovlivnit.  

3. Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování 
sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. 

4. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 14 dnů ode dne 
obdržení příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroků z prodlení. 
Povinnost zaplatit je splněna odepsáním částky z účtu objednatele nebo poskytovatele.  

5. Nárok na náhradu škody, způsobené objednateli porušením smluvní pokutou zajištěných 
povinností poskytovatele, zůstává v celém rozsahu nedotčen. Smluvní pokuta se na výši 
škody nezapočítává. 

 

 

IX. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může zaniknout uplynutím sjednané doby, splněním, dohodou smluvních 
stran, nebo odstoupením od smlouvy. 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními 
stranami a to s účinnosti ke dni, jež bude v této dohodě uveden. 

3. Tuto smlouvu je možno ukončit písemným odstoupením od smlouvy bez udání důvodu. 

4.  Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením 
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje.  

5. Odstoupením od smlouvy nezanikají povinnosti smluvních stran k náhradě škody a 

k úhradě smluvních pokut za závazky, které byly porušeny některou ze smluvních stran 

před doručením oznámení o odstoupení a dále ty závazky, které mají vzhledem ke své 

povaze trvat i po skončení smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě smlouvy nebo 

v souvislosti s ní především dohodou; není-li dohoda ani do 30 (třiceti) dnů od předložení 



sporu ke smírnému řešení jednou smluvní stranou druhé Smluvní straně, budou 

rozhodovány příslušnými obecnými soudy České republiky. 

 

 

X. Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv části, mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek 
této smlouvy a podepsány smluvními stranami. 

2. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují, že jsou oprávněny jednat, 
zastupovat a podepisovat se za smluvní strany. 

3. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane v budoucnu neúčinným, 
neplatným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení této 
smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku. Případná neplatnost některého 
z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. 

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její 
doručení odmítne, či jinak znemožní. V takovém případě se písemnost považuje za 
doručenou dnem jejího odmítnutí či jiného znemožnění doručení. 

5. K převodu jakýchkoli práv a povinností vyplývajících z této smlouvy na třetí osobu může 
dojít pouze po předchozí písemné dohodě smluvních stran.  

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu plnění dle této smlouvy a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání 
o této smlouvě ani projev učiněný při uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, podepsaných 
smluvními stranami, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno oboustranně potvrzené 
vyhotovení této smlouvy. 

8. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů v platném znění. 

9. Tato smlouva je smlouvou veřejnou a podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění. Objednatel se zavazuje splnit 
veškeré podmínky stanovené tímto zákonem pro nabytí účinnosti smlouvy.   

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne…………………..  V Ústí nad Labem dne …………………… 

 

 

Objednatel:                  Poskytovatel: 

 

 

 



  

 

…..………………………………………                        …..…………………………………………. 




